П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15.08.2013                  г. Ставрополь                   № 2724

О заключении долгосрочных
муниципальных контрактов

	В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                от 29 декабря 2007 г. № 978 «Об утверждении Правил принятия          решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом», постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2012 № 710 «Об утверждении Порядка принятия администрацией города Ставрополя решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для муниципальных нужд города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о заключении долгосрочных муниципальных контрактов:
на выполнение работ по монтажу блочной котельной на территории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 18 города Ставрополя по адресу: Старомарьевское шоссе, 5, город Ставрополь;
на оказание услуг по осуществлению функций технического надзора при выполнении работ по монтажу блочной котельной на территории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 18 города Ставрополя по адресу: Старомарьевское шоссе, 5, город Ставрополь.
2. Утвердить условия заключения долгосрочных муниципальных контрактов согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя Голоскокова Ю.В.

Глава администрации
города Ставрополя 							      А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    15.08.2013      № 2724

[bookmark: Par35]УСЛОВИЯ
заключения долгосрочных муниципальных контрактов

	№
п/п
	Наименование контракта
	Наименование условий
	Содержание условий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выполнение работ по монтажу блочной котельной на территории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида    № 18 города Ставрополя по адресу: Старомарьевское шоссе, 5, город Ставрополь
	планируемые результаты  выполнения работ
	обеспечение теплоснабжения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 18 города Ставрополя по адресу: Старомарьевское шоссе, 5, город Ставрополь от блочной котельной теплопроизводительностью 0,332 МВт

	описание состава работ
	общестроительные работы;
валка деревьев;
корчевка пней;
поставка блочной автоматизированной котельной установленной мощностью 0,332 МВт с системой диспетчеризации, позволяющей эксплуатировать котельную без обслуживающего персонала;
выполнение работ по обустройству фундаментов;
монтаж блочной котельной;
монтаж наружных сетей электроснабжения;
монтаж наружных сетей водопровода и канализации;
монтаж тепловой сети;
транспортировка блочной автоматизированной котельной к месту монтажа, включая согласование транспортировки негабаритного груза, сопровождение негабаритного груза, погрузка и транспортировка блоков к месту монтажа с использованием транспортных средств и грузоподъемных механизмов участника;
монтаж труб вытяжных, дымовых и вентиляционных;
установка запорной арматуры;
установка счетчиков (водомеров);
окраска и грунтовка металлических поверхностей;
изоляция трубопроводов;
пуско-наладочные работы

	предельный срок выполнения работ
	01 июня 2014 года

	предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
	6531274,02 рублей,
в том числе:
бюджет города Ставрополя на 2013 год– 1749782,11 рублей;
субсидия бюджету города Ставрополя из бюджета Ставропольского края на
2013 год - 2375530,00 рублей;
бюджет города Ставрополя на 2014 год– 2405961,91 рублей

	2.
	Оказание услуг по осуществлению функций технического надзора при выполнении работ по монтажу блочной котельной на территории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида    № 18 города Ставрополя по адресу: Старомарьевское шоссе, 5, город Ставрополь
	[bookmark: _GoBack]планируемые результаты оказанания услуг
	соблюдение проектных решений при выполнении работ, сроков выполнения работ, объемов выполненных работ, соблюдение строительных норм и правил, соответствия стоимости работ и используемых товаров и материалов проектной документации

	описание состава услуг
	осуществление функций технического надзора, в том числе:
прием выполненных объемов работ;
контроль за соответствием строительно-монтажных работ, применяемых конструкций, изделий, материалов проектным решениям;
контроль наличия документов, удостоверяющих качество используемых товаров и материалов;
освидетельствование и оценка выполненных работ;
контроль за наличием и правильностью ведения первичной исполнительной документации

	предельный срок оказания услуг
	01 июня 2014 года

	предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
	137028,69 рублей,
в том числе:
бюджет города Ставрополя на 2013 год– 87082,04 рублей;
бюджет города Ставрополя на 2014 год– 49946,65 рублей

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ставрополя
заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета социальной политики
администрации города Ставрополя                                              О.В. Копейкина